Die Privatmolkerei
)

Artikel-Nr.:
Sortiment:

1. Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung:
Zusatz/Claim:

Verwendungszweck:

EG-Nummer:

Gewicht:
MHD-Kennzeichnung:
Lagerbedingungen:

Deklaration:

»auer

Produktspezifikation

20842000
Bauer Romadur 40 % 100 g VLOG

Weichkase, 40 % Fett i. Tr., natlrlich laktosefrei.

natirlich laktosefrei - da weniger als 0,1 g Laktose je 100 g Produkt
ohne Gentechnik (VLOG)

Dieses Produkt ist fiir den menschlichen Verzehr geeignet und bedarf
keiner weiteren Zubereitung. Einschrankungen fir bestimmte
Personengruppen (z.B. Allergiker) sind moglich.

DE BY 13112 EG

100 g
Tag/Monat/Jahr
10 °C

pasteurisierte Kuhmilch, Salz, Farbstoff: Paprikaextrakt; Reifungskulturen, mikrobielles Labenzym.

2. Sensorische Merkmale
Aussehen / Farbe:

Konsistenz:
Geruch:
Geschmack:

3. Verpackung

Folie:

Oberflache mit leicht klebriger, gelbbrauner bis rotlicher Schmiere,
leichter Milchschimmel moglich, hellgelbe Schnittflache, durch die
Masse gereift, einige Bruchlécher

weichschnittig, elastisch

rein, aromatisch, Rotschmiercharakter

mild, leicht pikant

Kunststoff-Folie kaschiert

5. Mikrobiologische / Physikalische Parameter

Listerien:

Salmonellen:
Staphylococcus aureus:
Coliforme Keime:

E. coli:

Trockenmasse:
Fetti. Tr.:

Version: 5.0

negativin25g
negativin25g
< 1000 KbE/g

< 1x10e4 KbE/g
< 1000 KbE/g

42,0-51,5%
40 %
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6. Allergieausldsende Inhaltsstoffe
Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemaR EU VO 1169/2011

Nein | Ja Angabe des Inhaltsstoffes

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere/-erzeugnisse

Ei/-erzeugnisse

Fisch/-erzeugnisse

Erdnisse/-erzeugnisse

XX | X |[X|[X|X

Soja/-erzeugnisse

Milch/-erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) X Milch

Schalenfriichte (Nisse)

Sellerie/-erzeugnisse

Senf/-erzeugnisse

Sesamsamen/-erzeugnisse

Schwefeldioxid, Sulfite >10 mg/kg als SO2 angegeben

Lupinen/-erzeugnisse

XX | X[ X|[X|X]|X

Weichtiere/-erzeugnisse

7. Lebensmittel- und Verpackungsmittelrechtliche Angaben

Dieses Produkt entspricht dem europaischen und deutschen Lebensmittelrecht in den geltenden
Fassungen.

Es enthalt keine Zutaten, die GVO enthalten, daraus bestehen oder durch GVO hergestellt werden.
Somit besteht keine Kennzeichnungspflicht gemaR den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003.
Die gesetzlich festgelegten Richt- und Hochstwerte fiir Kontaminanten, Schwermetalle, Riickstande
und Mykotoxine werden eingehalten.

Alle mit dem Produkt in Berlihrung kommenden Materialien (auch die Druckfarben) entsprechen den
aktuellen lebensmittel- und verpackungsmittelrechtlichen Anforderungen.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift giltig.
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